
   D.O.S

06

Ano III ● Nº 659   
Terça-feira, 08 de junho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

go 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações LTDA – CNPJ 
16.820.967/0001-50.
Objeto: Aquisição de 01 (um) freezer 
para melhor atender ao Programa Munici-
pal de Imunização da Secretaria de Saú-
de de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corri-
dos.
Valor Total do Contrato: R$ 3.410,00 
(três mil, quatrocentos e dez reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.304.0018.2.077; 
ND 4.4.90.52.99.00; 
Fonte 1213.
Data da Assinatura: 24 de maio de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 13.272/2020
Contrato nº 017/2021 
Objeto: Aquisição de 01 (um) freezer 
para melhor atender ao Programa Munici-
pal de Imunização da Secretaria de Saú-
de de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art. 
67, da Lei nº. 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Ana Pau-
la Duarte – Matrícula nº 958339, para 
exercer a função de fiscal do Contrato n° 
017/2021 do Processo Administrativo n° 
13.272/2020.
3 – Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 24 de maio de 2021. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 16.544/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
034/2021.
Objeto: Aquisição de veículo urbano de 
carga (caminhão leve).
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 394, em favor da 
empresa Vila Capri Administradora e Ser-
viços LTDA, CNPJ nº 18.530.856/0001-34, 
o item 1, no valor total de R$ 350.700,00 
(trezentos e cinquenta mil e setecentos 
reais).
Saquarema, 02 de junho de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

PORTARIA SMART Nº 91
 DE 07 DE JUNHO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                     
Cancelar Licença prêmio do servidor 
municipal Abel Ferreira, matrícula nº 
48119-1, lotado na Secretaria Municipal 
de Segurança e Ordem Pública, a partir 
de 03/07/2021, conforme o Processo nº 
7605/2021. 
Saquarema,07 de junho de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 92 
DE 07 DE JUNHO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.

RESOLVE:                                                     
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Elene Maria de Oliveira, ma-
trícula nº 20729-1, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por 360 (trezen-
tos e sessenta) dias durante o período 
de 02/08/2021 a 27/07/2022, conforme o 
Processo nº 8501/2021. 
Saquarema, 07 de junho de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


